
 

2023-2024 m. m. visi priešmokyklinukai, pirmokai ir antrokai gauna nemokamus pietus 

nevertinant šeimos gaunamų pajamų (nemokami pietūs skiriami be atskiro tėvų (globėjų) 

prašymo). 

 

1. Kokią socialinę paramą gali gauti mokiniai? 

Mokiniai iš mažas pajamas gaunančių šeimų turi teisę gauti nemokamą maitinimą ir paramą mokinio 

reikmenims įsigyti prasidedant naujiems mokslo metams. 

Nemokamas maitinimas (pietūs ir maitinimas mokyklų organizuojamose vasaros poilsio stovyklose) 

ir vienkartinė parama mokinio reikmenims įsigyti (2023 m. – 98 Eur) skiriama: 

• jeigu vidutinės pajamos vienam iš bendrai gyvenančių asmenų ar vienam gyvenančiam 

asmeniui (toliau vadinama – vidutinės pajamos vienam asmeniui) per mėnesį yra mažesnės 

kaip 1,5 valstybės remiamų pajamų  (toliau – VRP) dydžio (235,4 Eur); 

• jeigu vidutinės pajamos vienam asmeniui per mėnesį yra mažesnės kaip 2 VRP dydžiai (314 

Eur), atsižvelgiant į bendrai gyvenančių asmenų ar vieno gyvenančio asmens gyvenimo 

sąlygas, šiais atvejais: ligos, nelaimingo atsitikimo, netekus maitintojo, kai motina ar tėvas 

vieni augina vaiką (vaikus), kai bendrai gyvenantys asmenys augina tris ir daugiau vaikų ar 

bent vienas iš bendrai gyvenančių asmenų ar vienas gyvenantis asmuo yra neįgalus; 

• mokiniams, kurių vidutinės pajamos vienam asmeniui per mėnesį mažesnės nei 1,5 VRP 

dydžio (atskirais atvejais – 2 VRP dydžiai), gali būti skiriamas nemokamas maitinimas 

vasaros atostogų metu mokyklų organizuojamose vasaros poilsio stovyklose. 

Savivaldybės administracija, įvertinusi konkrečios šeimos situaciją, išimties atvejais turi teisę skirti 

nemokamą maitinimą (pusryčius, pietus, pavakarius ir (ar) maitinimą mokyklų organizuojamose 

vasaros poilsio stovyklose) ir paramą mokinio reikmenims įsigyti, jeigu vidutinės pajamos vienam 

asmeniui per mėnesį yra mažesnės kaip 2,5 VRP dydžio (367,5 Eur). 

 

2. Kur kreiptis dėl socialinės paramos mokiniams? 

Vienas iš mokinio tėvų ar kitų bendrai gyvenančių pilnamečių asmenų, pilnametis mokinys ar 

nepilnametis mokinys, kuris yra susituokęs arba emancipuotas, mokinys nuo keturiolikos iki 

aštuoniolikos metų, turintis tėvų sutikimą, dėl nemokamo maitinimo, išskyrus dėl nemokamų pietų 



priešmokyklinukams, pirmokams ir antrokams, ir paramos mokinio reikmenims įsigyti turi kreiptis 

į savivaldybės, kurios teritorijoje deklaruoja gyvenamąją vietą arba yra įtrauktas į 

gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą, administraciją, o jeigu jo gyvenamoji vieta 

nedeklaruota ir jis nėra įtrauktas į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą, – į 

savivaldybės, kurios teritorijoje faktiškai gyvena, administraciją, užpildydamas prašymą-paraišką. 

Prašymą galima pateikti ir elektroniniu būdu per Socialinės paramos šeimai informacinę 

sistemą www.spis.lt. Dokumentų apie šeimos gaunamas pajamas pareiškėjui pateikti nereikia. 

 

Radviliškio rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus informacija 

Dėl socialinės pašalpos, išmokos vaikui, dėl paramos maisto produktais ir higienos prekėmis, dėl 

tikslinės, sąlyginės, periodinės, vienkartinės pašalpų ir nemokamo maitinimo mokiniams kreiptis: 

 

Specialistų kontaktus galite rasti čia: https://www.radviliskis.lt/socialines-paramos-skyrius/  

 

4. Kada kreiptis ir kuriam laikotarpiui skiriama socialinė parama mokiniams? 

Kad mokinys gautų nemokamą maitinimą, išskyrus nemokamus pietus nevertinant šeimos pajamų, ir 

paramą mokinio reikmenims įsigyti, galima kreiptis nuo kalendorinių metų liepos 1 dienos. Dėl 

paramos mokinio reikmenims įsigyti pareiškėjas gali kreiptis iki kalendorinių metų spalio 5 

dienos.  

 

Mokiniams nemokamas maitinimas skiriamas: 

 

➢ nuo mokslo metų pradžios iki ugdymo proceso pabaigos; 

➢ pateikus prašymą-paraišką (prašymą) mokslo metais – nuo informacijos apie priimtą 

sprendimą gavimo mokykloje kitos dienos iki ugdymo proceso pabaigos; 

➢ vasaros atostogų metu mokyklose organizuojamose dieninėse vasaros poilsio stovyklose. 

 

 

https://www.radviliskis.lt/socialines-paramos-skyrius/

